

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۹ اپریل ۲۰۲۲

اخبار چهل و چهارمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

اعتراض روسیه به فروش پهپادهای بایراکتار ترکیه به اوکراین

به گزارش رویترز به نقل از یک مقام ترک نوشت: فروش پهپادهای بایراکتار (بیرق دار) ترکیه به اوکراین توسط یک شرکت خصوصی انجام شده است.

یک مقام بلندپایه ترکیه روز جمعه گفت: روسیه به دلیل فروش پهپادهای مسلح بایراکتار TB ۲ به اوکراین از ترکیه شکایت کرده است، اما او خاطرنشان می کند که فروش پهپادها بوسیله یک شرکت خصوصی ترکیه ای انجام شده و معاملات دولت به دولت نیست.

این مقام که نامی از او برده نشده در نشست با رسانه های خارجی گفته روس ها ناراحت هستند و هر از چند گاهی از فروش پهپاد شکایت می کنند. ما پیشتر پاسخ داده ایم که اینها شرکت های خصوصی هستند و خرید پهپادها توسط اوکراین پیش از جنگ نیز انجام شده است.

پهپاد بایراکتار تی-بی-۲ یک پهپاد شناسایی رزمی است که توسط شرکت ترکیه‌ای بایکار (Baykar) که در زمینه صنایع نظامی فعالیت می‌کند برای ارتش ترکیه ساخته شده است. پهپاد بایراکتار TB ۲ به چهار راکت هدایت شونده MAM-L و MAM-C ساخت شرکت دفاعی راکستان مجهز است.

اعتراض روسیه به فروش پهپادهای بایراکتار ترکیه به اوکراین دولت اوکراین تاکنون چندین فروند پهپاد بایراکتار از ترکیه خریداری کرده است.

اوکراین بیش از ۴۸ فروند از این نوع پهپاد به ترکیه سفارش داده که ۱۶ فروند آن پیش از جنگ اوکراین و ۱۸ فروند دیگر پس از آن در اختیار اوکراین قرار گرفته است.

مابقی پهپادها هم در روزهای آینده به اوکراین می‌رسد.

گفته شده سه فروند از این پهپادها که قدرت مانور و تخریب بسیار بالایی دارند در جنگ اوکراین علیه اهداف روسی از بین رفته اند.

اسلواکی دستگاه اس ۳۰۰ به اوکراین داد

به گزارش رویترز، "ادوارد هگر" Eduard Heger -نخست وزیر اسلواکی گفت که کشورش یک دستگاه دفاع هوایی اس ۳۰۰ خود را به اوکراین اهدا کرده است تا به این کشور برای دفاع در مقابل تجاوزهای روسیه کمک کند.

او در صفحه فیسبوک خود با انتشار پستی نوشت که این اقدام به معنای پیوستن اسلواکی به درگیری با روسیه نیست.

هگر گفت: جمهوری اسلواکی پس از درخواست کمک از سوی اوکراین دستگاه دفاعی اس ۳۰۰ را به این کشور اهدا کرده است.

او این را هم گفت که سیستم دفاعی اسلواکی در روزهای آینده با یک دستگاه دفاع راکتی اضافی از سوی متحدانش تقویت خواهد شد.

هگر می‌گوید، اسلواکی دستگاه دفاعی اس ۳۰۰ را در اختیار اوکراین و غیر نظامیان بی‌گناه این کشور قرار می‌دهد.

برائیسلاوا ماه گذشته اعلام کرد که دستگاه راکتی ضد هوایی ساخت روسیه را تنها به شرط دریافت جایگزین به منظور جلوگیری از شکاف امنیتی ناتو در اختیار اوکراین قرار می‌دهد.

در این پیوند "شانشانک جوشی" سردبیر حوزه دفاعی نشریه اکونومیست در توثیتی همچنین از اهدای تانک‌های نوع تی ۷۲ از سوی چک به اوکراین خبر داده است.

وزیر امور خارجه اتحادیه اروپا افزایش کمک‌های نظامی این اتحادیه به اوکراین به میزان نیم میلیارد یورو دیگر را پیشنهاد داده است؛ با این افزایش مجموع کمک‌ها به یک و نیم میلیارد یورو می‌رسد.

"شارل میشل" رئیس شورای اروپا در توثیتی با اشاره به پیشنهاد "جوسپ بورل"، حمایت خود را از آن اعلام کرد و گفت: در صورت تصویب این پیشنهاد، مجموع حمایت‌های ارائه شده توسط اتحادیه اروپا برای ارائه تسلیحات بیشتر به کی یف به یک و نیم میلیارد یورو افزایش می‌یابد.

لاوروف: تلاش غرب برای قطع همکاری‌ها با مسکو

وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه مذاکرات با اوکراین به سختی پیش می‌رود، گفت غرب کشورهای متعدد را برای قطع همکاری با روسیه در همه زمینه‌ها تحت فشار قرار می‌دهد.

به گزارش الجزیره، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در نشست خبری مشترک با همتای ارمنستانی خود با اشاره به تحولات اوکراین گفت: ما عملیات ویژه نظامی در اوکراین را برای دفاع و محافظت از ساکنان دونباس آغاز کردیم.

لاوروف با اشاره به اینکه روند مذاکرات با اوکراین آسان نیست و به سختی پیش می‌رود، گفت: روسیه تمام تلاش خود را برای تحقق اهداف فرآیند مذاکرات با اوکراین به کار می‌گیرد. مقامات اوکراین باید اقدامات جدی را برای پایان دادن به تبعیض علیه کسانی که در اوکراین به زبان روسی صحبت می‌کنند، انجام دهند.

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: غرب کشورهای متعددی را به سوی توقف همکاری با روسیه در همه زمینه‌ها سوق می‌دهد. ما برگزاری نشست‌هایی در چارچوب مذاکرات با اوکراین در کشورهای دیگر را رد نمی‌کنیم.

لاوروف در ادامه از ایفای نقش مثبت بلاروس در مذاکرات بین روسیه و اوکراین استقبال کرد.

وزیر خارجه روسیه همچنین گفت: ما همه اقلیم‌ها و استان‌های روسیه را برای برقراری روابط مستقیم با ارمنستان تشویق می‌کنیم. ما با ارمنستان در مسائل مختلف بین‌المللی مواضع یکسان و نزدیک اتخاذ می‌کنیم. من و همتای ارمنستانی درباره موضوع خلع سلاح در مرز ارمنستان و آذربایجان رایزنی کردیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه تصریح کرد: ارمنستان یکی از شرکای تجاری مهم ما است و حجم مبادلات تجاری بین ما به سطح قبل از شیوع کرونا بازگشته است.

لاوروف از عادی سازی روابط بین ارمنستان و ترکیه هم استقبال کرد و در ادامه تأکید کرد: ما به حل و فصل اوضاع در منطقه قره باغ پایبند هستیم و نیروهای حافظ صلح ما در این منطقه درباره تنش ماه گذشته در قره باغ تحقیق می‌کنند. روسیه آماده است زمینه را برای امضای توافق بین ارمنستان و آذربایجان فراهم کند.

وزیر خارجه ارمنستان هم در این نشست گفت: برنامه‌ای را برای همکاری دیپلماتیک با روسیه در طول دو سال آینده امضا کردیم.

ملی گرایان افراطی مسؤول حمله به ایستگاه قطار در شرق اوکراین هستند

وزارت دفاع روسیه ملی گرایان افراطی اوکراین را مسؤول حمله خونبار به یک ایستگاه قطار در شهر "کراماتورسک" در منطقه دونباس اعلام کرد.

منابع خبری از حمله راکتی به ایستگاه قطار شهر "کراماتورسک" در شرق اوکراین و کشته یا زخمی شدن صدها نفر خبر می‌دهند.

خبرگزاری رویترز به نقل از شرکت راه آهن اوکراین اعلام کرد: در جریان حمله ایستگاه قطار کراماتورسک در منطقه دونباس، حداقل ۳۰ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی شدند.

خبرگزاری فرانسه نیز از افزایش شمار کشته‌های حمله راکتی به ایستگاه قطار کراماتورسک به ۳۵ نفر خبر داد؛ این در حالی است که مقامات دونتسک شمار کشته‌های حمله به ایستگاه قطار کراماتورسک را ۳۹ و زخمی‌ها را ۸۷ نفر اعلام کردند.

فرماندار منطقه دونتسک در واکنش به این حمله گفت: هزاران غیرنظامی هنگام حمله راکتی به ایستگاه قطار کراماتورسک منتظر تخلیه از این شهر بودند.

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در واکنش به این حادثه در سخنرانی مقابل پارلمان فنلاند مدعی شد روسیه عامل حمله به ایستگاه قطار کراماتورسک است ولی ستاد دفاع از جمهوری مردمی دونتسک که مورد حمایت روسیه است اعلام کرد: ارتش اوکراین شهر کراماتورسک را با راکت "توچکا-او" هدف قرار داد.

از سوی دیگر، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای مسلح روسیه در تاریخ ۸ اپریل در شهر کراماتورسک هیچ گونه مأموریتی نداشتند و راکت‌های مورد استفاده متعلق به ملی گرایان کی یف می‌باشد. همه اظهارات نمایندگان رژیم ملی‌گرای کی‌یف در مورد حمله راکتی که ادعا می‌شود روسیه در ۸ اپریل در ایستگاه راه‌آهن در شهر کراماتورسک انجام داد، تحریک‌آمیز و کاملاً نادرست است.

این وزارتخانه افزود: نیروهای مسلح روسیه در تاریخ ۸ اپریل در شهر کراماتورسک هیچ گونه مأموریت تهاجمی نداشتند. راکت‌های تاکتیکی "توچکا-او" که قطعات آن در نزدیکی ایستگاه راه‌آهن کراماتورسک پیدا شده و تصاویر آن توسط شاهدان عینی منتشر شده است، فقط توسط نیروهای مسلح اوکراین استفاده می‌شود.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین هم در واکنش به حمله شهر کراماتورسک تأکید کرد: نیروهای روسیه از راکت به کار رفته در حمله به ایستگاه قطار کراماتورسک استفاده نمی‌کنند.



گزارش رسانه ها: صدراعظم شولتز تحویل تانک ها به اوکراین را به تاخیر انداخت

بر اساس گزارش رسانه ها، اولاف شولتز، صدراعظم المان تصمیم نهایی در مورد تحویل تانک به اوکراین را به تاخیر انداخته است. روزنامه پولیتیکو به نقل از مقامات آگاه گزارش داد که این تاخیر علیرغم فشار چندین مقام ارشد دیگر المان صورت می‌گیرد.

بر این اساس، معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد فدرال رابرت هابک و وزیر امور خارجه فدرال آنالنا باربوک برنامه تحویل حدود ۱۰۰ تانک به اوکراین را پیش خواهند برد. در حالی که المان در ابتدا هیچ برنامه ای برای تامین تسلیحات سنگین به کیف نداشت، برخی از مقامات فدرال بعداً موضع خود را تغییر دادند و معتقد بودند که کیف می‌تواند تانک ها را "در مرحله بعدی" در تشدید تنش با روسیه مستقر کند. علاوه بر این، کیف اخیراً مستقیماً درخواست خود را برای دریافت چنین تجهیزاتی از شرکای غربی خود ابراز کرده است.

تصمیم‌گیری در این مورد در ابتدا برای این هفته انتظار می‌رفت. اکنون به گفته روزنامه، او در بلاتکلیفی به سر می‌برد. شولتز استدلال کرد که المان باید قبل از تحویل چنین تجهیزات نظامی سنگین، ابتدا موضع مشترکی با متحدان غربی خود در این زمینه پیدا کند.

وزارت دفاع روسیه از انهدام یک مرکز تجمع و آموزش مزدوران خارجی در نزدیکی اودسا خبر داد

سرلشکر ایگور کوناشینکوف، سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه امروز، جمعه، در یک نشست خبری اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور با استفاده از راکت‌های هدایت شونده دقیق از نوع "باستیون" از سواحل دریای سیاه، یک مرکز جمع آوری و آموزش مزدوران خارجی را در نزدیکی روستایی در شمال شرق بندر اودسا (در جنوب اوکراین) را هدف قرار داده و منهدم کردند.

به گفته وی، علاوه بر این، دستگاه‌های پدافند هوایی روسیه دو هلیکوپتر میگ اوکراینی و پنج پهپاد ارتش این کشور، از جمله انواع جدید غربی را در آسمان سرنگون کردند. این مقام نظامی افزود: نیروهای مسلح روسیه همچنین تسلیحات و تجهیزات نظامی ذخایر نیروهای اوکراینی در منطقه دونتسک را با راکت‌های استقرار هوایی دارای دقت بالا منهدم کردند.

قصد اوکراین برای ملی کردن تمامی اموال روسیه در این کشور

دنيس اشمیگال، نخست وزیر اوکراین امروز در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که کیف تمامی اموال روسیه در اوکراین را ملی خواهد کرد تا خسارات ناشی از حمله نظامی به این کشور تا حدودی جبران شود. وی گفت: "قانون ملی شدن اموال روسیه در پارلمان اعلا به تصویب رسیده و ما این فرآیند را از قبل آغاز کرده‌ایم. مسلماً ما تمام دارایی‌های روسیه را ملی خواهیم کرد تا بخشی از خساراتی که فدراسیون روسیه در طول این جنگ به ما وارد می‌کند، جبران شود."

ریابکوف: اوضاع اوکراین به اجرای پیمان "استارت" ارتباطی ندارد

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در صحبت با خبرگزاری نووستی اعلام کرد که وضعیت کنونی در اوکراین هیچ ارتباطی با اجرای توافقنامه مربوط به کاهش و محدود کردن تسلیحات تهاجمی راهبردی (پیمان استارت) بین روسیه و ایالات متحده ندارد.

ریابکوف گفت: "ما معتقد نیستیم که وضعیت کنونی در اوکراین به اجرای پیمان کاهش تسلیحات تهاجمی راهبردی مرتبط باشد. ما همچنان به این پیمان به عنوان ابزاری مهم برای کنترل تسلیحات و حفظ ثبات استراتژیک در روابط خود با ایالات متحده نگاه کرده و با دقت به تعهدات خویش در چارچوب آن عمل می‌کنیم. و در عین حال به این مسأله توجه داریم که مفاد پیمان استارت به طور کامل از سوی طرف امریکایی نیز رعایت شود."

توافقنامه دوجانبه بین فدراسیون روسیه و ایالات متحده در خصوص اقدامات لازم برای ادامه کاهش و محدود کردن تسلیحات تهاجمی استراتژیک در تاریخ ۸ اپریل سال ۲۰۱۰ در پراگ امضا شد. دو کشور در ماه فوریه سال ۲۰۲۱، این پیمان راهبردی را برای پنج سال دیگر تمدید کردند.

سخنگوی کرملین: امیدواریم جنگ در اوکراین در آینده نزدیک به پایان برسد

دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی انگلیسی "اسکای نیوز" اعلام کرد که این کشور امیدوار است که جنگ در اوکراین در آینده نزدیک قابل پیش بینی به پایان خواهد رسید. وی گفت: "ما واقعا امیدواریم که در روزهای آتی و در آینده قابل پیش بینی این عملیات به اهداف خود برسد یا از طریق مذاکره بین هیأت‌های روسیه و اوکراین به پایان برسد."

به گفته وی، این مسأله "به ثبات مواضع اوکراین و میزان آمادگی کیف برای پذیرش شرایط روسیه درباره صلح بستگی دارد."

ماکرون: درگیری در اوکراین در هفته‌های آینده پایان نخواهد یافت

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه معتقد است که درگیری‌ها در اوکراین طی چند هفته آینده پایان نخواهد یافت و لازم است تا کمک‌های بشردوستانه به مردم این کشور ادامه پیدا کند.

ماکرون که برای دومین دوره ریاست جمهوری نامزد شده، امروز جمعه این مسأله را در یک برنامه رادیویی اعلام کرده و گفت: فکر می‌کنم در روزها و هفته‌های آینده شاهد وضعیت بسیار سخت انسانی در منطقه دونباس اوکراین باشیم. بنابراین، ما با همکاری ترکیه، یونان و سازمان ملل همه اقدامات لازم را برای سازماندهی یک عملیات بشردوستانه در شهرهای ماریوپل و دنپرو انجام خواهیم داد.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه امروز جمعه، در مصاحبه با روزنامه پاریسین یادآور شد که به عنوان رئیس جمهوری فرانسه این وظیفه اوست که با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه صحبت کند و به مذاکرات با او ادامه خواهد داد.

وی افزود: فرانسه از همان ابتدا نسبت به رئیس جمهور پوتین نه ساده لوحی نشان داد و نه اغماض و بر مواضع خود در قبال مسائل پافشاری کرده است. ولی وظیفه من، بعنوان رئیس جمهور این است که با او صحبت کنم، ما به این مذاکرات نیاز داریم و من قصد ندارم دست از این کار دست بردارم."

رئیس جمهوری فرانسه همچنین اعلام کرد که اگر از پاریس خواسته شود که پس از برقراری آتش‌بس در اوکراین، به یکی از کشورهای تضمین کننده صلح در اوکراین تبدیل شود، خواهد پذیرفت.

به گفته وی، فرانسه بطور مرتب با روسای جمهوری روسیه و اوکراین در تماس است و می تواند به مذاکرات صلح بین دو کشور کمک کند.

پسکوف: روسیه از یک سال پیش خود را برای تحریم های غرب آماده کرده بود

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین شب گذشته، پنجشنبه در مصاحبه با شبکه خبری تلویزیون انگلیسی "اسکای نیوز" اعلام کرد که مقامات مسکو از یک سال پیش آماده سازی برای مقابله با تحریم‌های غرب را آغاز کرده بودند. به گفته وی، روسیه چند دهه است که تحت تحریم زندگی کرده و در واقع به این وضعیت عادت کرده است.

پسکوف افزود: "ما از یک سال پیش آماده سازی برای این تحریم‌ها را آغاز کردیم و البته اکنون وضعیت بسیار سختی در اقتصاد داریم، ولی اقتصاد ما همچنان روی پای خود ایستاده است. از لحاظ ثبات فضای اقتصادی و اقتصاد کلان، روسیه امن است و ساختارهای مختلف در حال حاضر در تلاش هستند تا از این وضعیت و با توجه به "فشار بر بخش توسعه، تولید و فناوری ملی" بهره ببرند.

پیش از این، کشورهای گروه ۷ شامل کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلستان و آمریکا اعلام کردند که به فشارهای همه جانبه خود بر ساختارهای دولتی و اقتصادی فدراسیون روسیه ادامه خواهند داد. این اقدامات برای اطمینان از توقف حمله نظامی روسیه به اوکراین ضروری است.

وزیر خارجه چین علت اصلی بحران اوکراین را عدم تعادل در امنیت در اروپا نامید

وانگ ای، وزیر امور خارجه چین در صحبت با امانوئل بن، مشاور مسائل سیاسی ریاست جمهوری فرانسه گفت: مقامات پکن معتقدند که از بین رفتن تعادل در امنیت برای همه کشورهای اروپایی، علت اصلی بروز بحران اوکراین بوده است.

وی گفت: "علت اصلی بحران اوکراین در این واقعیت نهفته است که امنیت اروپا تعادل خود را از دست داده است. بازسازی یک سیستم متعادل، موثر و پایدار از امنیت اروپا مطابق با اصل امنیت غیرقابل تقسیم ضروری است و تنها از این طریق ما می توانیم واقعاً به ثبات بلندمدت و نظم بلندمدت در اروپا دست می یابیم". وانگ ایی تاکید کرد که طرف چینی به آتش بس زود هنگام و بازگرداندن صلح در اوکراین امیدوار است و به شیوه خود تلاش های لازم برای دست یابی به این هدف را انجام می دهد.

پنتاگون: ارتش روسیه تیلفون را برنمی دارد

وزیر دفاع امریکا روز پنجشنبه در جلسه استماع سنا گفت: از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، تماس اندکی بین ارتش روسیه و ایالات متحده وجود داشته است. با این حال، تلاش خواهد شد تا با دولت روسیه صحبت شود. از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، پرسنل نظامی امریکا با همتایان خود در مسکو تماسی نداشته اند. لوید آستین وزیر دفاع امریکا روز پنجشنبه در جلسه استماع کمیته نیروهای مسلح در سنای امریکا گفت. آستین و مارک میلی، ژنرال ایالات متحده و رئیس ستاد مشترک ارتش، شخصاً از واسطه فوری به طور مکرر با شرکای خود در روسیه تماس گرفته اند تا مطمئن شوند که ما در حال صحبت هستیم. رئیس پنتاگون افزود: "او خیلی موفق نبود چون روس ها جواب ندادند."

در حالی که آستین ابراز ناامیدی کرد، او اشاره کرد:

"این بدان معنا نیست که ما از تماس با آنها دست می کشیم. من فکر می کنم ما باید بتوانیم با رهبری روسیه صحبت کنیم."

وزیر دفاع ایالات متحده برای پاسخ به سؤالات مربوط به بودجه پیشنهادی پنتاگون برای سال ۲۰۲۳، که بزرگترین بودجه در تاریخ ایالات متحده است، به مجلس سنای ایالات متحده احضار شده بود.

جان کربی، سخنگوی پنتاگون در یک کنفرانس مطبوعاتی در ۳۰ مارچ اعتراف کرد که "هیچ مذاکره ای" با ارتش روسیه صورت نگرفته است. اما پس از اینکه یک خبرنگار از وی پرسید که آیا واشنگتن با رهبران نظامی روسیه در تماس است یا خیر، گفت که پنتاگون "آماده انجام این صحبتها" است. کربی افزود:

"این یک خیابان دو طرفه است. روس ها باید آماده باشند تا تیلفون را بردارند. و تا کنون آماده نبوده اند."

اسکات ریتز: از دیدگاه امریکا، جنگ اوکراین چیز خوبی است

اسکات ریتز، بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل و افسر سابق تفنگداران دریایی امریکا، در توییتی پلیس ملی اوکراین را به عامل جنایات وحشتناکی که همه در بوچا دیدند، متهم کرد. ریتز همچنین جو بایدن، رئیس جمهور امریکا را به دلیل حمایت از دروغ ها، جنایتکار جنگی خواند.

سرویس پیام کوتاه تویتر ظاهراً افسر بازنشسته تفنگداران دریایی ایالات متحده را دقیقاً به خاطر این اظهارات روز چهارشنبه "برای همیشه تعلیق کرد". سانسورچیان تویتر حکم داده بودند که ریتز قوانین مربوط به "آزار و اذیت و سوء استفاده" را زیر پا گذاشته است. اما اکنون دوباره آنلاک شده است. چرا؟

پسکوف: پیوستن سویدن و فنلاند پیمان نظامی را برای روسیه تهدیدی نیست!

دمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که پیوستن سویدن و فنلاند به ناتو را تهدیدی برای روسیه نمی‌داند. او در پاسخ به سوال مرتبط خبرنگار اسکای نیوز که مدعی شد این اقدام "می‌تواند به استفاده از سلاح هسته ای منجر شود" بود.

"منظور شما چیست؟ گسترش بیشتر ناتو؟ نه، من اینطور فکر نمی‌کنم."

سخنگوی کرملین در ادامه گفت که تحریم‌های اقتصادی یا فشار اعمال شده را تهدیدی برای روسیه نمی‌داند. او اضافه کرد:

"ما چندین دهه است که تحت تحریم زندگی می‌کنیم و به این وضعیت عادت کرده ایم."

پیش از این، ولادیمیر جباروف، نایب رئیس اول کمیته بین المللی شورای فدراسیون روسیه، گفته بود که تصمیم رهبری فنلاند برای پیوستن به ناتو یک اشتباه استراتژیک است و این کشور را به هدفی برای تلافی جویانه روسیه تبدیل می‌کند.

فنلاند و سویدن در حال صحبت در مورد امکان دست کشیدن از بی طرفی دیرینه خود و پیوستن به ناتو در مواجهه با عملیات نظامی روسیه در اوکراین هستند. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، گفت که این ائتلاف از ورود هر دو کشور به صفوف خود استقبال می‌کند و پیوستن سریع را تضمین می‌کند. به گفته جولیان اسمیت، نماینده دائم امریکا در ناتو، ناتو انتظار دارد سویدن و فنلاند در ماه‌ها و هفته‌های آینده تصمیم‌گیری مستقل در مورد پیوستن به این ائتلاف بگیرند. وی افزود که ایالات متحده از این کشورها به عنوان اعضای ائتلاف استقبال خواهد کرد.

ارتش روسیه ۱۸۸ خارجی و اوکراینی را از منطقه خرسون خارج کرد

ارتش روسیه ۱۸۸ شهروند آذربایجان، مصر، لیبی، مولداوی، روسیه، سوریه، ازبکستان و اوکراین را از منطقه خرسون به فدراسیون روسیه ارسال کرده است. این را وزارت دفاع روسیه روز جمعه اعلام کرد.

به گفته این وزارتخانه، در میدان مرکزی خرسون، سربازان روسی بارگیری همه کسانی را که می‌خواستند مناطق عملیات ویژه نظامی را ترک کنند با اتوبوس و کاروان‌هایی با خودروهای شخصی سازماندهی کردند و سپس از امنیت آنها در حین انتقال به خاک روسیه اطمینان حاصل کردند.

این تخلیه به درخواست سفارتخانه‌های خارجی برای کمک به خارج کردن ایمن شهروندان خود از خاک اوکراین و همچنین درخواست مردم محلی به فرماندهی نظامی روسیه در خرسون انجام می‌شود.

در مجموع، از آغاز عملیات ویژه نظامی، سربازان روسیه بیش از ۶۰۰ تبعه خارجی را از منطقه خرسون به قلمرو جمهوری کریمه آورده اند.

واکنش مسکو به تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر

سخنگوی کاخ کرملین نسبت به تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد ابراز تأسف کرد. به گزارش روسیا الیوم، سخنگوی کاخ کرملین نسبت به تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد ابراز تأسف کرد.

بر اساس این گزارش، "دمیتری پسکوف" در صحبت با اسکای نیوز گفت: ما از این امر متأسفیم و به دفاع از منافع خود با استفاده از تمام امکانات مشروع ادامه خواهیم داد.

از سوی دیگر، وزارت امور خارجه روسیه نیز در بیانیه ای تعلیق عضویت این کشور در شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد را اقدامی غیرقانونی با انگیزه های سیاسی برشمرد.

گفتنی است که مجمع عمومی سازمان ملل روز پنج شنبه قطعنامه ای را که خواستار تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر این سازمان بود، به تصویب رساند.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ۹۳ رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۵۸ رأی ممتنع، عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل را تعلیق کرد.

ایران جزو کشورهای بود که با قطعنامه مخالفت کرد.

روسیه پیشتر هشدار داده بود که رأی ممتنع و موافق را به عنوان اقدامی غیردوستانه تلقی خواهد کرد.

انتقاد مسکو از ارسال تسلیحات به اوکراین

به نقل از اسپوتنیک، کرملین اعلام کرده است انتقال تسلیحات از سوی کشورهای غربی به اوکراین به صحبت ها بین مسکو و کی یف آسیب می رساند. این گزارش می افزاید، امریکا و متحدانش در ناتو، پیش از آغاز عملیات ویژه روسیه در اوکراین به صورت منظم برای اوکراین تسلیحات ارسال کرده اند. این در حالی است که مسکو بارها هشدار داده بود این اقدام سبب ایجاد تلفات بیشتری خواهد شد. دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین در سخنانی اعلام کرد ادامه روند انتقال تسلیحات از سوی غرب به اوکراین، مذاکرات بین مسکو و کی یف را با مشکل مواجه خواهد کرد.

پسکوف در پاسخ به این سوال که نظر کرملین در ارتباط با تصمیم سنای امریکا چیست، به خبرنگاران گفت: "تأمین تسلیحاتی اوکراین در شکل های مختلف، به موفقیت مذاکرات بین روسیه و اوکراین کمکی نمی کند." هفته گذشته، سنای امریکا یک قانون دو حزبی را تصویب کرد که به جو بایدن رئیس جمهور این کشور اجازه می دهد با اوکراین در این زمینه به یک سری توافقات دست پیدا کند. بر اساس این سند، این لایحه "به طور موقت برخی از الزامات مربوط به اختیارات رئیس جمهور برای قرض دادن یا اجازه اقلام دفاعی را در صورتی که این اقلام دفاعی برای دولت اوکراین در نظر گرفته شده و برای محافظت از غیر نظامیان در اوکراین در مقابل تهاجم نظامی روسیه ضروری باشد، لغو می کند." ماریا زاکاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در ارتباط با این موضوع گفت: تردیدی وجود ندارد که امریکا و متحدانش در ناتو از مدت ها قبل برای تأمین تسلیحاتی اوکراین آماده می شدند.

به همراه ۲۲۸ نماینده پارلمان؛ روسیه نخست وزیر استرالیا را ممنوع الورد کرد

دولت مسکو در پاسخ به همراهی استرالیا با کارزار ضدروسی غرب، سران این کشور و نمایندگان پارلمان آن را ممنوع الورد کرد.

وزارت خارجه روسیه ۲۲۸ قانونگذار پارلمان استرالیا از جمله "اسکات موریسون" نخست وزیر این کشور را ممنوع الورد کرد.

این اقدام پاسخی به همراهی دولت کانبرا با تحریم های ضدروسی غرب و واگذاری سلاح به اوکراین تلقی می شود.

در حالیکه امریکا همچنان به وارداتش ادامه می دهد، اروپا واردات زغال سنگ روسیه را ممنوع کرد به گزارش شبکه تلویزیونی العالم، اتحادیه اروپا در چارچوب "مرحله پنجم" تحریم های خود علیه روسیه، واردات زغال سنگ از این کشور را ممنوع کرد. بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا واردات زغال سنگ از روسیه را تحریم کرد و تصمیم گرفت بنادر کشورهای این اتحادیه را به روی کشتی های روسیه ببندد. فرانسه که ریاست دوره ای اتحادیه

اروپا را بر عهده دارد اعلام کرد این بسته تحریمی بسیار گسترده است و شامل تحریم صادرات به روسیه به ارزش ده میلیارد یورو و فناوری‌های پیشرفته و مسدود کردن اموال بسیاری از بانک‌های روسیه می‌شود. بر اساس این تحریم ها، شرکت‌های حمل و نقل زمینی روسیه و بلاروس مجاز به فعالیت در اتحادیه اروپا نیستند.

روسیه: کی یف قصد انجام اقدامات تحریک آمیز کیمیایی دارد

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، "کنستانتین گاپریلوف" رییس هیأت روسیه در مذاکرات امنیتی و کنترل تسلیحات در وین با انتشار بیانیه‌ای در وبگاه وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: ما اطلاعات و داده‌های موثقی درباره آمادگی و تدارکات کی یف با حمایت خارجی‌ها برای اجرای اقدامات تحریک آمیز کیمیایی جدید در اختیار داریم. وزارت دفاع روسیه پیش از اعلام کرده بود که کی یف برای اقدام تحریک آمیز با استفاده از مواد سمی در منطقه خارکیف مهیا می‌شود تا سپس روسیه را به انجام آن متهم کند. وزارت دفاع روسیه همچنین وجود ماده سمی کلر در این منطقه تایید کرده است.

حمله راکتی روسیه به پایگاه‌های نظامی اوکراین

وزارت دفاع روسیه ویدئویی از حمله با راکت‌های کروز کالیبر به پایگاه‌های نظامی اوکراین را منتشر کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، "ایگور کوناشنکوف"، سخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین از انهدام چهار پایگاه ذخیره نفت در اوکراین طی این حمله خبر داد. کوناشنکوف در ادامه افزود نیروهای مسلح روسیه به حملات خود به زیرساخت‌های نظامی اوکراین ادامه می‌دهند.

ناریشکین: ناتو می‌خواهد اوکراین را به چیزی شبیه افغانستان تبدیل کند

سرگئی ناریشکین، مدیر سرویس اطلاعات خارجی روسیه معتقد است که ناتو تلاش خواهد کرد تا اوکراین را به چیزی شبیه افغانستان برای روسیه تبدیل کند.

این مقام بلندپایه روس امروز در مقاله‌ای برای نشریه "دفاع ملی" یادآور شد: ناتو همانطور که "استراتژیست‌های" امریکایی تاکید می‌کنند، باید تلاش کند تا اوکراین را برای روسیه به چیزی شبیه افغانستان برای اتحاد جماهیر شوروی تبدیل کند.

به گفته وی، برای کسانی که "حداقل کمی با تاریخ و جغرافیا آشنا هستند"، نامناسب بودن این منطق و شکست راهبردی چنین مقایسه‌ای آشکار است.

مدیر سرویس اطلاعات خارجی همچنین گفت که امریکا و ناتو آمادگی وارد شدن به درگیری نظامی مستقیم با روسیه بر سر اوکراین را ندارند و تنها خود را به تامین سلاح برای کی‌یف محدود می‌کنند.

سرگئی ناریشکین می‌نویسد: "ایالات متحده و همچنین بسیاری دیگر از اعضای ناتو، آشکارا آماده نیستند تا پا را از حمایت معنوی و مادی دولت اوکراین فراتر گذاشته و آشکارا وارد درگیری مسلحانه مستقیم با روسیه برای حمایت از آنها شوند."

وی همچنین تاکید کرد که روسیه در حال حاضر در حال ایجاد جهانی چند قطبی است که تاکنون وجود نداشته و همه حتی مخالفان فعلی مسکو نیز از آن سود خواهند برد.

ناریشکین نوشت: "در حال حاضر، درست در مقابل چشمان ما، مرحله اساساً جدیدی در تاریخ اروپا و جهان در حال شکل گرفتن است که ماهیت آن فروپاشی جهان تک قطبی و نظام روابط بین الملل مبتنی بر حق قوی ترین، یعنی ایالات متحده است که با نابودی کشورها از کوچک ترین امکان تبدیل آنها به مراکز قدرت جایگزین جلوگیری می کرد. به گفته وی، واشنگتن در تلاش بود تا برتری خود را در یوگسلاوی، افغانستان، عراق، لیبی، سوریه نشان دهد و تلاش غرب برای کشاندن اوکراین به مدار نفوذ خویش نیز به همین منظور بود. "ولی امروز روسیه آشکارا این سیستم را به چالش کشیده و در حال ایجاد یک جهان واقعا چندقطبی است که قبلاً وجود نداشته و همه، حتی دشمنان فعلی ما، در آینده از آن سود خواهند برد".

ارتش روسیه تاکنون بیش از ۴۰۰ پهپاد اوکراینی را منهدم کرده است

سرلشکر ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز، پنجشنبه در جمع خبرنگاران اعلام کرد که دستگاه های پدافند هوایی روسیه طی عملیات شب گذشته پنج هواپیمای بدون سرنشین ارتش اوکراین را در آسمان منطقه دونباس سرنگون کردند.

این مقام نظامی گفت: "بدین ترتیب، از آغاز عملیات ویژه در اوکراین، نیروهای مسلح روسیه در مجموع ۴۱۳ هواپیمای بدون سرنشین، ۱۲۵ فروند هواپیما، ۹۳ هلیکوپتر، یک هزار و ۹۸۷ تانک و سایر خودروهای زرهی رزمی، ۲۲۷ دستگاه راکتی ضد هوایی، ۲۱۸ دستگاه راکت انداز چندگانه، ۸۶۶ قبضه توپ و خمپاره صحرائی و ۱۸۹۴ دستگاه خودروی ویژه نظامی را منهدم کرده اند.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه در این نشست خبری همچنین اعلام کرد که در طول شب گذشته، راکت های استقرار هوایی و دریایی با دقت بالا، چهار پایگاه ذخیره سازی سوخت و انرژی تامین کننده نیروهای مسلح اوکراینی در نزدیکی مناطق پرجمعیت خارکوف، نیکولایف و در منطقه دونباس را منهدم کردند.

استرالیا تحریم های خود علیه روسیه را تشدید کرد

"ماریس پین"، وزیر امور خارجه استرالیا اعلام کرد که این کشور تحریم های بیشتری را علیه ۶۷ روس اعمال خواهد کرد. وی در بدو ورود به نشست وزرای ناتو در بروکسل گفت: "امروز من ۶۷ تحریم دیگر را علیه نخبگان و الیگارش های روسیه، نزدیکان پوتین که اقدامات ظالمانه او را تسهیل و حمایت می کنند، اعلام می کنم". کسانی که تحریم شده اند شامل مقامات نظامی برجسته روسیه، مقامات بلندپایه دولت روسیه و سیاستمداران روسی مانند "دیمیتری گریگورنکو"، معاون نخست وزیر روسیه هستند. به گفته دولت استرالیا، تقریباً ۶۰۰ فرد و سازمان روسی تا به حال تحریم شده اند.

امریکا: ۲۵ هزار دستگاه ضد هوایی به اوکراین ارائه کرده ایم

ژنرال مارک میلی رییس ستاد مشترک امریکا اعلام کرد که اوکراین حدود ۲۵ هزار دستگاه ضد هوایی از امریکا و متحدانش دریافت کرده است.

این مقام ارشد نظامی امریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در جلسه استماع کمیته نیروهای مسلح سنا میلی افزود: این دستگاه ها به کی یف کمک می کند تا از برتری هوایی روسیه در آسمان اوکراین جلوگیری کند.

وی همچنین اعلام کرد که امریکا و متحدانش تاکنون ۶۰ هزار دستگاه های ضد تانک به اوکراین تحویل داده اند.

امریکا صادرات قطعات هواپیماهای مسافربری به روسیه را ممنوع کرد

وزارت بازرگانی امریکا روز پنجشنبه در نخستین اقدام خود برای مقابله با تخلف از کنترل صادرات علیه روسیه، صادرات قطعات هواپیمای مسافربری از امریکا به سه شرکت هواپیمایی روسیه را ممنوع کرد. این اقدام که سه شرکت هواپیمایی بزرگ روسیه از جمله ایرفلوت، ازور ایر و اوتیر را هدف قرار می دهد با هدف حذف این شرکت ها از اقتصاد جهانی انجام می شود. ممنوعیت های وزارت بازرگانی امریکا که به عنوان دستورات انکار موقت شناخته می شوند به مدت شش ماه اعتبار دارند و قابل تمدید هستند. این دستورات عملاً استفاده از قطعات هواپیمای تولید شده در امریکا برای تعمیر هواپیماها و همچنین انعقاد قراردادهای تعمیر و نگهداری هواپیماها را ممنوع می کند. متیو اکسلرود، دستیار وزیر بازرگانی امریکا در امور صادرات، گفت: در نتیجه این دستورات، خطوط هوایی روسیه به مرور زمان قادر به ادامه پروازهای بین المللی یا داخلی نخواهند بود.

روسیه قبل از رای گیری مجمع عمومی از شورای حقوق بشر خارج شد

نماینده روسیه در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد کشورش قبل از رای گیری مجمع عمومی از شورای حقوق بشر خارج شده است. پس از آنکه مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز پنجشنبه به تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل رای داد، معاون سفیر روسیه در سازمان ملل اعلام کرد که قبل از این رای گیری، روسیه تصمیم گرفت از این شورا خارج شود. "گنادی کوزمین" معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت: روسیه تصمیم گرفت عضویت خود را در شورای حقوق بشر قبل از پایان دوره آن در ۷ اپریل (روز پنجشنبه ۱۸ فروردین) به حالت تعلیق درآورد. معاون سفیر روسیه همچنین تاکید کرد که خروج روسیه از این شورا به این معنی نیست که مسکو به تعهدات بین المللی خود عمل نخواهد کرد. مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ۹۳ رای موافق، ۲۴ رای مخالف و ۵۸ رای ممتنع، عضویت روسیه را در شورای حقوق بشر سازمان ملل تعلیق کرد. شورای حقوق بشر سازمان ملل مستقر در ژنو که در سال ۲۰۰۶ تاسیس شده است، ۴۷ عضو دارد که از سوی مجمع عمومی سازمان ملل انتخاب می شوند که بدین ترتیب دارای ۴۶ عضو شد و عضویت روسیه که تا سال ۲۰۲۳ باید عضو این شورا می بود، تعلیق شد. چنین اقدامی از سوی مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی سازمان ملل، سابقه دارد و این مجمع در سال ۲۰۱۱ نیز عضویت لیبیا را از شورای حقوق بشر تعلیق کرد. سومین نشست فوق العاده مجمع عمومی سازمان ملل درباره جنگ اوکراین به درخواست امریکا و متحدانش امروز پنجشنبه به وقت محلی برای تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر برگزار شد. در این رای گیری ۲۴ کشور از جمله الجزیره، بلاروس، کوبا، کوریای شمالی، ایران، قزاقستان، چین، روسیه، سوریه، ازبکستان، تاجیکستان و ویتنام در این رای گیری به تعلیق عضویت روسیه در شورای امنیت رای منفی دادند.

کشورهای غربی از آغاز جنگ اوکراین، روسیه را به ارتکاب جنایت جنگی متهم کرده اند و اکنون در پی واقعه "بوچا"، مسکو را متهم به انجام این واقعه با ابعاد مبهم و رمزآلودش می‌کنند و معتقدند این کشور به دلیل نقض حقوق بشر صلاحیت عضویت در شورای حقوق سازمان ملل را ندارد.

امریکا: اجازه نمی‌دهیم هیچ چیزی مانع ارسال سلاح به اوکراین شود

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا، گفت که واشنگتن اجازه نخواهد داد هیچ چیز مانع ارسال تسلیحات مورد نیاز به اوکراین برای مقابله با روسیه شود.

بلینکن روز پنجشنبه در صحبت با خبرنگاران پس از نشست وزرای خارجه ناتو در بروکسل گفت که امریکا در حال بررسی ارسال سلاح‌های جدید به اوکراین است.

وزیر خارجه امریکا اظهار داشت واشنگتن فشار خود را بر روسیه حفظ می‌کند و در حال افزایش این فشار است. این مقام دولت بایدن در توضیح دلیل این فشار مدعی شد گزارش‌های معتبری از شکنجه، تجاوز جنسی و قتل از سوی نیروهای روسیه در اوکراین وجود دارد.

بلینکن گفت ائتلاف رو به رشدی از کشورهای حامی اوکراین و مخالف روسیه وجود دارد و ما در حال افزایش فشار بر کرملین و حامیان آن هستیم.

لوکاشنکو: بدون بلاروس نمی‌توان درباره اوکراین به توافقی رسید

الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس ابراز عقیده کرد که بدون مشارکت این کشور هیچ مذاکره‌ای در خصوص اوکراین وجود ندارد و هیچ توافقی در این زمینه پشت سر مینسک ممکن نخواهد بود. لوکاشنکا که امروز پنجشنبه در نشست شورای امنیت بلاروس صحبت می‌کرد، اعلام کرد که به زودی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دیدار خواهد کرد.

جنگ لفظی بین فرانسه و پولند به دلیل تماس‌های تلفونی ماکرون با پوتین

بین فرانسه و پولند نارضایتی‌هایی به دلیل تماس‌های تلفونی بین امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه و هم‌تای روسی اش ولادیمیر پوتین در مورد جنگ اوکراین شکل گرفته است. ماکرون انتقاد "ماتئوش مورایسکی"، نخست وزیر پولند از اقدامات خود در روز چهارشنبه را "بی اساس" و بی‌شرمانه توصیف کرد. مورایسکی ماکرون را به "مذاکره با یک جنایتکار" متهم کرد.

مورایسکی از ماکرون پرسیده است: "چند بار با پوتین مذاکره کرده‌اید و چه دستاوردی داشته‌اید؟" وی همچنین گفت: ما با جنایتکاران مذاکره نمی‌کنیم. باید با جنایتکاران مبارزه کرد. مورایسکی ادعا کرد: "هیچکس با هیتلر مذاکره نکرد."

ماکرون قبل و بعد از شروع جنگ روسیه علیه اوکراین چندین تماس با پوتین داشته که البته دستاوردی نداشته است. پولند به شدت برای اقدامات شدیدتر علیه روسیه در اتحادیه اروپا و ناتو تلاش می‌کند. سایر سران کشورهای اروپایی به دلیل وابستگی به منابع انرژی و سلاح‌های هسته‌ای روسیه در رویارویی مستقیم با پوتین محتاط هستند.